Trid. syn. sess.
24. de matr. cap.
9. 10.
a) Matth. 19, 12.
b) 1. Cor. 7, 25.

Prima ratio.

Secunda.

c) Tob. 6, 16. 17.

d) Psal. 31, 9.

e) Tob. 6, 22.

f) Gen. 1, 28.
Ius naturae
violant qui partum impediunt.

Tertia causa,
vide Aug. 14. civ.
c. 15. 16. et 17.
Dam. 1.4. de or-
thod. fide c. 25.

g) 1. Cor. 7, 2.

h) Ibidem 5.

Causae secundariae matrimonii si eius sanctitatem non impediunt, minime damnandae sunt.

a) I. Cor. 29, 17.

matrimonii sanctitati non repugnent. Neque enim in sacris literis a) Jacob patriarcha reprehenditur, quod Rachelem, eius pulchritudine illectus, Liae praetulerit. Haec de matrimonio, ut naturalis coniunctio est, docenda erunt.

15. *Cur matrimonium sacramenti dignitate per Christum sit auctum.*

De matrimonio ut sacramentum est. Finis instituti matrimonii cum in lege naturae, tum in lege gratiae pulchre explicatur. Thom. in sup. q. 42. art. 3.

Immensa Christi et ecclesiae per charitatem coniunctio matrimonii sacramento aptissime significatur.

Ut autem sacramentum est, explicare oportebit, eius naturam multo praestantioris esse, et omnino ad altioris finem referri.

Quemadmodum enim matrimonium, ut naturalis coniunctio, ad propagandum humanum genus ab initio institutum est; ita deinde, ut populus ad veri Dei et salvatoris nostri Christi cultum et religionem procrearetur atque educaretur, sacramenti dignitas illi tributa est. Cum enim Christus dominus vellet arcissimae illius necessitudinis, quae ei cum ecclesia intercedit, suaeque erga nos immensae charitatis certum aliquod signum dare, tanti mysterii dignitatem hac potissimum maris et feminae sancta coniunctione declaravit. Quod quidem aptissime factum esse, intelligi ex eo potest, quod ex omnibus humanis necessitatibus, nulla inter se homines magis, quam matrimonii vinculum constringit, maximaque inter se vir et uxor charitate et benevolentia devincti sunt. Atque idcirco fit, ut frequenter sacrae litterae nuptiarum similitudine a) divinam hanc Christi et ecclesiae copulationem nobis ante oculos proponant.

b) Matth. 22, 25, 10.

16. *Quo modo matrimonium sit verum evangelicae legis sacramentum.*

Apoc. 19, 7.

Iam vero matrimonium sacramentum esse, ecclesia, apostoli auctoritate confirmata, certum et exploratum semper habuit. Ita enim ad ephesios scribit: c) *Viri debent diligere uxores suas, ut corpora sua. Qui suam uxorem diligit, seipsum diligit. Nemo enim unquam carnem suam odio habuit, sed nutrit, et fovet eam, sicut et Christus ecclesiam: quia membra sumus corporis eius, de carne eius, et de ossibus eius. Propter hoc relinquet homo patrem et matrem suam, et adhaerebit uxori suae, et erunt duo in carne una. Sacramentum hoc magnum est: ego autem dico in Christo et in ecclesia. Nam quod inquit, sacramentum hoc magnum est, nemini dubium esse debet, ad matrimonium referendum esse; quod scilicet viri et mulieris coniunctio, cuius Deus auctor est, sanctissimi illius vinculi, quo Christus dominus cum ecclesia coniungitur, sacramentum, idest sacrum signum sit.*